
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.01.2022/p.10 

1/2 

10) AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA 
TRAMITE SISTEMA MEPA (R.D.O.), AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA 
B), D. LGS 50/16, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI E DEI PRESIDI ANTINCENDIO 
DELLE SEDI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……….., 

CONSIDERATO che l'accordo quadro per la manutenzione antincendio integrale 

presso gli Edifici dell’Università di Foggia stipulato con la GA.MI. 

Impianti srl risulta esaurito con l'ultimo appalto specifico 

autorizzato con DD n. 869-2021 del 05/11/2021, e che si rende, 

pertanto, necessario procedere alla indizione di una nuova gara; 

TENUTO CONTO che il suddetto è già inserito nella programmazione biennali dei 

servizi e delle forniture 2021-2022 nella seconda annualità, 

approvata da questo Consesso il 26.02.2021; 

PRESO ATTO dei documenti di gara predisposti dall'Area affari negoziali per 

indire una procedura negoziata, tramite sistema MEPA (R.D.O.), 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), d. Lgs 50/16, per 

l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli impianti e dei presidi antincendio delle sedi 

dell’Università di Foggia, per la stipula di un contratto d'appalto da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 6 del medesimo 

decreto, della durata di 3 anni con opzione di rinnovo biennale da 

esercitarsi disgiuntamente; 

CONSIDERATO che il canone annuale posto a base d'asta è pari a € 42.000,00 

annui di cui € 840,00 annui per oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso, oltre IVA di legge, con conseguentemente, 

determinazione dell'importo massimo stimato dell’appalto ex art. 

35, comma 4 del d.lgs. n. 50/2016, comprensivo dell’opzione di 

rinnovo, pari ad € 210.000,00 di cui € 4.200,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

INDIVIDUATO per l’incarico di Responsabile del Procedimento all’Arch. 

Francesco de Leo, Responsabile dell’Unità Progettazione 

nell'ambito del Servizio edilizia, 

DELIBERA 

- di autorizzare l'indizione di una procedura negoziata, tramite sistema MEPA 

(R.D.O.), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), d. Lgs 50/16, per 

l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 

e dei presidi antincendio delle sedi dell’Università di Foggia da aggiudicarsi con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, 

comma 6 del medesimo decreto, della durata di 3 anni con opzione di rinnovo 

biennale da esercitarsi disgiuntamente, con canone annuale posto a base d'asta 

pari a € 42.000,00 annui di cui € 840,00 annui per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre IVA di legge, con conseguentemente, determinazione 

dell'importo massimo stimato dell’appalto ex art. 35, comma 4 del d.lgs. n. 

50/2016, comprensivo dell’opzione di rinnovo, pari ad € 210.000,00 di cui € 

4.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- di approvare i documenti di gara predisposti dall'Area affari negoziali per indire 

la suddetta procedura negoziata che si allegano con il n. 7 al presente verbale; 

- di individuare per l’incarico di Responsabile del Procedimento l’Arch. Francesco 

de Leo, Responsabile dell’Unità Progettazione nell'ambito del Servizio edilizia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.01.2022/p.10 

2/2 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari tecnici e negoziali – unità progettazione. 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 
 

 


		2022-02-11T10:44:36+0000
	ROMEI TERESA


		2022-02-14T08:05:20+0100
	Limone Pierpaolo




